3

           УИД   91ms0091-телефон-телефон

 Дело № 5-91-53/2023

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

адрес

                   дата

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио,

с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании протокол об административном правонарушении  № 18900007960240000225 от дата, в  отношении наименование организации, по ст. 19.6 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

  наименование организации,  паспортные данные, (ИНН 910800012609, ОГРНИП 314910220600021) паспортные данные,  гражданин Российской Федерации, паспортные данные, выдан Федеральной миграционной службой, дата выдачи дата, зарегистрированный и проживающий по адресу: адрес, адрес, совершил  административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.6 КоАП РФ – непринятие по постановлению (представлению) органа (должностного лица), рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения, при следующих обстоятельствах: дата рассмотрено дело об административном правонарушении № 9930/371-23 в отношении должностного лица – капитана судна «Чауда», гражданина РФ фио, который осуществлял добычу (вылов) водных биологических ресурсов в рамках своей индивидуальной предпринимательской деятельности. На момент выявления административного правонарушения наименование организации исполнял обязанности в должности капитана суда «Чауда».

Капитан судна «Чауда» - фио признан виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 2 ст. 8.16 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.

По результатам рассмотрения дела № 9930/371-23 в отношении должностного лица фио, в адрес наименование организации, внесено представление об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.

дата первый экземпляр представления вручен лично в руки наименование организации, что подтверждается наличием отметки наименование организации в первом экземпляре.

В соответствии с ч. 2 ст. 29.13 КоАП РФ организации и должностные лица обязаны рассмотреть представление об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения, в течение месяца со дня его получения и сообщить о принятых мерах судье, в орган, должностному лицу, вынесшему представление.

Таким образом, срок исполнения представления от дата не позднее дата.

Однако ответа по состоянию от дата от наименование организации, на вышеуказанное представление не поступило.

В судебном заседании наименование организации, пояснил, что не смог выполнить требования, поскольку находился на больничном, и своевременно не направил. Вину признает, в содеянном раскаивается, просит назначить минимальное наказание.

Выслушав фио, исследовав материалы дела, суд пришел к следующему выводу.

Событие административного правонарушения и вина наименование организации в его совершении подтверждается: протоколом об административном правонарушении  № 18900007960240000225 от дата, в  отношении наименование организации, по ст. 19.6 КоАП РФ,  представлением от дата, а также исследованными в судебном заседании материалами дела об административном правонарушении, достоверность которых не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой.

Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Указанные доказательства мировым судьёй оценены по правилам, установленным ст.26.11 КоАП РФ, с точки зрения их относимости, допустимости, достоверности и достаточности.

При рассмотрении данного дела об административном правонарушении на основании полного и всестороннего анализа собранных по делу доказательств, установлены все юридически значимые обстоятельства совершенного административного правонарушения.

Неустранимых сомнений, которые бы в силу ст. 1.5 КоАП РФ могли быть истолкованы в пользу лица, привлекаемого к административной ответственности, не установлено.

 Давая юридическую оценку действий наименование организации мировой  судья считает, что им совершено административное правонарушение, предусмотренное ст.19.6  Кодекса РФ об административных правонарушениях, т.е. непринятие по постановлению (представлению) органа (должностного лица), рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.

 При назначении наказания суд учитывает характер совершённого правонарушения, личность лица, в отношении которого ведется производство по делу, обстоятельств отягчающих и смягчающих обстоятельств судом не установлено, и   полагает назначить наказание в виде  административного штрафа.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 19.6, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:

наименование организации признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.

            Реквизиты для оплаты штрафа:  УФК по адрес (Министерство юстиции адрес), наименование банка: отделение адрес наименование организации, // УФК по адрес, ИНН телефон, КПП телефон, БИК телефон, единый казначейский счет 40102810645370000035, казначейский счет 03100643000000017500, лицевой счет телефон в УФК по адрес, код сводного реестра телефон, ОКТМО телефон, КБК телефон телефон, УИН 0410760300915000532419186.

          Разъяснить фио,   что в соответствии с ч. 1  ст. 20.25  КРФ об АП неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Документ, подтверждающий уплату штрафа,  предоставить на судебный участок № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес.

Постановление может быть обжаловано и опротестовано в течение 10 суток с момента получения его копии в Феодосийский городской суд адрес.

Мировой судья

                    /подпись/                                        фио

Копия верна:

Судья: